
業務内容 連絡先(TEL)

076-275-7494

0761-23-7676

076-281-6761

076-287-6631

0761-58-2556

076-259-1223

0767-57-5413

080-3273-4699

070-3410-6251

0120-133-294

076-214-7655

076-262-3454

076-247-5533

076-218-4301

022-302-6510

076-259-0880

0570-010-201

主な相談内容 連絡先(TEL)

・全般 石川県土木部建築住宅課（住まいづくりグループ） 076-225-1777

金沢市 都市整備局 住宅政策課 076-220-2333

七尾市 建設部 都市建築課 0767-53-8429

・公営住宅への入居等 小松市 都市創造部 建築住宅課 0761-24-8104

輪島市 建設部 まちづくり推進課 0768-23-1156

珠洲市 環境建設課 0768-82-7756

加賀市 建設部 建築課 0761-72-7936

羽咋市 地域整備課 0767-22-9645

かほく市 産業建設部 都市建設課 076-283-7104

白山市 建設部 建築住宅課 076-274-9567

能美市 まち整備課 0761-58-2251

野々市市 建設部 建築住宅課 076-227-6087

川北町 土木課 076-277-1108

津幡町 産業建設部 都市建設課 076-288-6703

内灘町 都市建設課 076-286-6710

（R6.9版）

一般社団法人　賃貸住宅総合支援センターいしかわ

居住支援協議会等

相談窓口

・住宅確保要配慮者の入居を拒まない

住宅の情報

株式会社　エリンク

合同会社　ツナギメ

NPO法人　金沢あすなろ会

一般社団法人　福祉の泉

株式会社　エラーブル

SUNCARE HOLDINGS　株式会社

NPO法人　安心生活ネットワークいち

一般社団法人　ともえ

NPO法人　スマイル

～　居住等に関してお困りの住宅確保要配慮者(低額所得者、高齢者、障害者、子育て世帯など)の皆様へ　～

居住支援関連　相談窓口リスト

居住支援法人

相談窓口　　【業務エリア】

NPO法人　バリアフリー総合研究所

① 賃貸住宅への円滑な入居に係る

　　情報提供・相談

② 見守りなど賃貸住宅入居後の生活支援

③ 賃貸住宅入居者への家賃債務保証

(保証業者との連携により実施)

④ ①～③に付帯する業務

株式会社　ケーズ

株式会社MIRUS

一般社団法人パーソナルサポートセンター

株式会社よつばホーム

ジェイリース株式会社

志乃丘商事　株式会社
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主な相談内容 連絡先(TEL)

志賀町 まち整備課 0767-32-9211

宝達志水町 地域整備課 0767-29-8160

中能登町 土木建設課 0767-72-3921

穴水町 地域整備課 0768-52-3680

能登町 建設水道課 0768-62-8523

・しごと・生活の困り事等の相談 金沢自立生活サポートセンター 076-231-3720

　【自立相談支援機関】
金沢市社会福祉事務所

（金沢市福祉健康局生活支援課）
076-220-2292

生活サポートセンターななお 0767-57-5086

こまつふれあい支援センター 0761-21-8555

くらしサポートセンターわじま 0768-23-0783

珠洲市福祉事務所

（珠洲市福祉課）
0768-82-7748

加賀市福祉事務所

（加賀市市民健康部相談支援課）
0761-72-1370

加賀市社会福祉協議会 0761-72-1500

羽咋市社会福祉協議会 0767-22-6231

くらし再建支援センターかほく 076-285-8885

くらしサポートセンターはくさん 076-276-9389

くらしサポートセンターのみ 0761-58-6603

ののいち自立生活サポートセンター 076-248-8210

石川中央保健福祉センター

福祉相談部地域支援課
076-289-2202

能登中部保健福祉センター　地域支援課 0767-53-6891

能登北部保健福祉センター　地域支援課 0768-22-4149

・住宅の建設に関する基準等 一般財団法人　石川県建築住宅センター 076-262-6543

・賃貸住宅の契約等 公益社団法人　石川県宅地建物取引業協会 0120-424-425

公益社団法人　全日本不動産協会　石川県本部 076-280-6223

公益財団法人　日本賃貸住宅管理協会　石川県支部 076-225-7851

・福祉サービスの苦情相談 076-234-2556

・住宅のバリアフリー改修等 NPO法人　バリアフリー総合研究所 076-275-7494

＜その他居住支援協議会会員＞ 076-225-1478

076-225-1416

076-225-1428

076-225-1447

076-225-1381

（R6.9版）

金沢市

居住支援協議会等

相談窓口

志賀町

宝達志水町

中能登町

七尾市

小松市

輪島市

珠洲市

加賀市

羽咋市

かほく市

白山市

能美市

野々市市

川北町

津幡町

内灘町

石川県観光戦略推進部国際交流課

（多文化共生グループ）

穴水町

能登町

石川県福祉サービス運営適正化委員会

（石川県社会福祉協議会内）

石川県健康福祉部厚生政策課

（地域福祉グループ）
石川県健康福祉部長寿社会課

（施設サービスグループ）
石川県健康福祉部障害保健福祉課

（企画推進グループ）
石川県健康福祉部少子化対策監室

（子ども・子育て企画グループ）


